Nº 64, quinta-feira, 3 de abril de 2014

3 ISSN 1677-7069

213

ESTADO DA BAHIA
PREFEITUA MUNICIPAL DE JAGUARIPE

AVISO DE LICITAÇÃO

Aditivo de Valor Ao Contrato No-  . 067/2013 TP 004/2013
Contratante: Prefeitura Municipal de Anguera; Contratada: Serra Pre-
ta Engenharia Ltda; CNPJ: 04.611.606/0001-14; Objeto: Contratação
de empresa para construção do espaço educativo composto de quatro

formalização de Termo de Parceria, para executar de forma com-
plementar os serviços técnicos de apoio Programa Gestão Social com
Qualidade. Recebimento dos Projetos: até 22 de abril de 2014. Local
de Recebimento dos Projetos: Setor de Licitações - Complexo Ad-

o-

PREGÕES PRESENCIAIS No-  18 e 19/2014

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Jaguaripe
torna público que serão realizados os Procedimentos Licitatórios na
modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço, mediante con-
dições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e, subsidiariamente,
na Lei Federal nº. 8.666/93, no dia 15/04/14 nos seguintes horários:
PP 018/14 às 08:30 h Objeto: Contratação de sociedade empresarial
para o fornecimento de sistema de informática integrado (software)
contabilidade pública, contratos,folha de pagamento,LDO,LOAP-
PA,TRP e almoxarifado.PP 019/14 às 10:30h Objeto: Aquisição par-
celada de mobiliário para escritório, condicionadores de ar e equi-
pamentos, para a secretaria municipal da saúde do município. Editais
completos serão adquiridos mediante pagamento de taxa de R$ 20,00

salas de aulas no município de Anguera - BA, no povoado de Areias,
conforme especificações constantes no anexo I, através de recursos do
FNDE,  proveniente  da  licitação  Tomada  de  Preços  nº.  004/2013.
Assinatura: 06/06/2013 Valor do Aditivo: R$ 96.254,26 (noventa e
seis mil duzentos e cinquenta e quatro reais e vinte e seis centavos),
correspondente a 11,43%, Fundamento: Lei Federal No-  8.666, de 21
de Junho de 1993 e suas alterações, art.65, I § 1º, da Lei 8666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No-  1/2014

A CPL da Prefeitura Municipal de Araci - BA vem realizar
Chamada Pública No- 001/2014 para aquisição de gêneros alimentícios
produzidos pela Agricultura Familiar, destinado ao atendimento do

ministrativo Diogo Magalhães Brandão, Praça Marechal Deodoro, N
03, Centro, Cairu - Bahia. Informações: Setor de Licitações. Edital e

Divulgação   dos   outros   atos   -   Diário   Oficial-site:   www.cai-
ru.ba.io.org.br.

Cairu - BA, 1o-   de abril de 2014.
JULIETA MAIA SANTOS

Presidente da CPL

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO No-  3/2014

A CPL da PM de Cairu, por meio do presente, torna público
o interesse de selecionar entidade de direito privado, sem fins lu-
crativos, qualificada como Organização da Sociedade Civil de In-
teresse Público - OSCIP, nos termos da Lei Federal nº. 9.790/99, Lei

o- (vinte reais) por edital. Informações (75) 3642-2112. Programa    Nacional    de    Alimentação    Escolar/PNAE,    no    dia Federal  8.666/93  e  Lei  Municipal  de  N 269/2009, objetivando a

Jaguaripe - BA, 2 de abril de 2014.
RENATO DE JESUS

23/04/2014 as 09hs. Os interessados deverão apresentar a documen-
tação para habilitação e Projeto de Venda no período de 03/04/14 até
o dia 22/04/14, às 12hs, na Prefeitura Municipal junto ao Setor de
Licitações.. Para aquisição do Edital o licitante deverá dirigir-se a

formalização de Termo de Parceria, para executar de forma com-
plementar os serviços técnicos de apoio ao Programa Mais Educação.
Recebimento dos Projetos: até 22 de abril de 2014. Local de Re-
cebimento dos Projetos: Setor de Licitações - Complexo Adminis-

o- sede da Prefeitura situada a Pç Nossa Senhora da Conceição, No-  04, trativo Diogo Magalhães Brandão, Praça Marechal Deodoro, N 03,
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 049/2014 - Contratante: Município de Alagoinhas - Caio

centro. Araci - BA.

MARIA VERENA MATOS MOURA

Presidente da CPL

Centro, Cairu - Bahia. Informações: Setor de Licitações. Edital e
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site: www.cai-
ru.ba.io.org.br.

Cairu - BA, 1o-   de abril de 2014.

de Castro Souza (Secretário), C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38, Con-
tratada: Loja  Maçonica  25  de Dezembro  N  1675  -  CNPJ sob  nº.
14.692.909/0001-62 - Procedimento Licitatório: Dispensa de Lici-
tação nº. 011/2014 - Objeto: clocação de imóvel situado na  Rua
Carlos Azevedo, nº. 276, Centro, Alagoinhas - Bahia, para funcio-
namento da Escola Municipal Álvaro Palmeira da Secretaria Mu-
nicipal de Educação - Valor: R$ 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos
reais) - Data de Assinatura: 14/03/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  2/2014

A CPL realizará licitação em 22/04/2014 ás 09H00MIN, em

sua sede para Execução do remanescente da obra de construção de
uma unidade de educação infantil - Proinfância, no Bairro da Catiara,
de acordo com as especificações do FNDE/Ministério da Educação.
Informações e Cópia do Edital e-mail: licitacaoamargosa@hot-
mail.com, www.amargosa.ba.gov.br ou pelo tel (75) 3634-3977. Di-

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOM JESUS DA LAPA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No-  24/2014

O Pregoeiro da PM de BJdaLapa/BA republica
PPnº24/14,que tem por objeto a contratação de empresa p/ aquisição
de artigos funerários, conforme edital sob regime de menor preço
global, vez que a primeira assentada foi fracassada, designando a data
de 17/04/2014, às 09h para a sessão de apresentação das propostas.
Edital e outras informações disponíveis no setor de Licitação, no
horário de 8hàs 12h na Rua Floriano Peixoto, s/n Centro. Demais
publicações no www.bomjesusdalapa.ba.io.org.br.

Bom Jesus da Lapa-BA, 27 de março de 2014.
MARCONDES BARBOSA PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE LICITAÇÃO o-

JULIETA MAIA SANTOS
Presidente da CPL

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO No-  4/2014

A CPL da PM de Cairu, por meio do presente, por meio do
presente, torna público o interesse de selecionar entidade de direito
privado, sem fins lucrativos, qualificada como Organização da So-
ciedade Civil de Interesse Público - OSCIP, nos termos da Lei Federal
nº. 9.790/99, Lei Federal 8.666/93 e Lei Municipal de No- 271/2009,
objetivando a formalização de Termo de Parceria, para executar de
forma complementar os serviços técnicos de apoio ao Programa de
Desenvolvimento Estratégico do Turismo. Recebimento dos Projetos:
até 22 de abril de 2014. Local de Recebimento dos Projetos: Setor de
Licitações - Complexo Administrativo Diogo Magalhães Brandão,
Praça Marechal Deodoro, No- 03, Centro, Cairu - Bahia. Informações:
Setor de Licitações.  Edital e Divulgação  dos outros  atos - Diário
Oficial-site: www.cairu.ba.io.org.br.

Cairu - BA, 1o-   de abril de 2014.
JULIETA MAIA SANTOS

Presidente da CPL

vulgação  dos  outros  atos  -  Diário  Oficial  -  site:  www.amargo- TOMADA DE PREÇOS N 1/2014 AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO No-  5/2014
sa.ba.io.org.br.

Em 3 de abril de 2014. CARLA SOUZA OLIVEIRA

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará li-
citação dia 22/04/2014, às 9:00 horas, em sua sede, para aquisição de
gêneros alimentícios destinados aos alunos das Escolas  e Creches

A CPL da PM de Cairu, por meio do presente, torna público

o interesse de selecionar entidade de direito privado, sem fins lu-

Presidente da CPL
Municipais. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial www.Bruma-
do.ba.io.org.br. Idalina Rocha da Silva Rezende - Presidente: Fone:
77 3441 - 8781.

crativos, qualificada como Organização da Sociedade Civil de In-
teresse Público - OSCIP, nos termos da Lei Federal nº. 9.790/99, Lei
Federal No-  8.666/93; Lei Municipal de No-  216/2007 e Lei Municipal o-

PREFEITURA MUNICIPAL de N 288/2010, objetivando a formalização de Termo de Parceria,

DE AMÉRICA DOURADA

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA No-  2/2014

IDALINA ROCHA DA SILVA REZENDE
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

para executar de forma complementar os serviços técnicos de apoio
ao Programa de Gestão e Valorização do Patrimônio Cultural do
Município de Cairu. Recebimento dos Projetos: até 22 de abril de
2014.  Local  de  Recebimento  dos  Projetos:  Setor  de  Licitações  -
Complexo Administrativo Diogo Magalhães Brandão, Praça Marechal o-

Chamada   Pública   Programa   Nacional   de   Alimentação   Escolar- AVISOS DE LICITAÇÃO Deodoro, N 03, Centro, Cairu - Bahia. Informações: Setor de Li-
PNAE

O município de América Dourada, Estado da Bahia, através
PP No-  23/2014 - TRANSPORTE ALTERNATIVO

citações. Edital e Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site:
www.cairu.ba.io.org.br.

da Secretária Municipal de Educação, vem realizar Chamada Pública
para aquisição de leite e mel através da Agricultura Familiar, em
cumprimento do estabelecido na Lei Federal No- 11.947/2009 e Re-
solução CD/FNDE  No-  38/2009,  para  os  meses  de fevereiro  a  de-
zembro de 2014. Data/local: dia 22/04/2014, às 10:00 horas, na Sala
de Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão obter e/ou
consultar o Edital no Setor de Licitações e Contratos, situado á
Avenida Romão Gramacho No-  77, centro, América Dourada/BA, atra-

A PM Buerarema-BA, fará realizar no dia 15/04/2014, às
10:00 hs, no Prédio da Prefeitura, modalidade PP, menor preço por
lote, CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ALTER-
NATIVO COM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS SEM CONDUTORES,
destinados para diversas Secretarias, o edital poderá ser adquirido no
Setor de Licitações, de segunda a sexta - feira, no horário das 08:00
às 12:00 hs.

  o-

Cairu - BA, 1o-   de abril de 2014.
JULIETA MAIA SANTOS

Presidente da CPL

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO No-  6/2014

A CPL da PM de Cairu, por meio do presente, por meio do
presente, torna público o interesse de selecionar entidade de direito

vés do telefone 74-3692-2249. PP N 18/2014 - LAVAGENS VEÍCULOS privado, sem fins lucrativos, qualificada como Organização da So-
ciedade Civil de Interesse Público - OSCIP, nos termos da Lei Federal

HAMILTON DOS SANTOS SOUZA   hs, no A PM Buerarema-BA, fará realizar dia 15/04/2014, às 09:00
Prédio da Prefeitura, modalidade PP, menor preço por lote,

nº. 9.790/99, Lei Federal 8.666/93 e Lei Municipal de No- 272/2009,

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Aditivo de Prazo Ao Contrato N º. 067/2013 TP 004/2013
Contratante: Prefeitura Municipal de Anguera; Contratada: Serra Pre-
ta Engenharia Ltda; CNPJ: 04.611.606/0001-14; Objeto: Contratação
de empresa para construção do espaço educativo composto de quatro
salas de aulas no município de Anguera - BA, no povoado de Areias,
conforme especificações constantes no anexo I, através de recursos do
FNDE,  proveniente  da  licitação  Tomada  de  Preços  nº.  004/2013.
Assinatura: 06/06/2013 Prazo: Fica prorrogado o contrato originário
por mais 09 (nove)  meses, a contar de 05/03/2014 a 03/12/2014.
Fundamento: Lei Federal No-   8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas
alterações, artigo 57,§ 1º, III.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE LAVA-
GENS DE VEÍCULOS EM GERAL, o edital poderá ser adquirido no
Setor de Licitações, de segunda a sexta - feira, horário das 08:00 às
12:00 hs.

Buerarema-BA, 2 de abril de 2014.
VANÚZIA ANDRADE MENDONÇA

Presidente Comissão Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO No-  2/2014

A CPL da PM de Cairu, por meio do presente, torna público
o interesse de selecionar entidade de direito privado, sem fins lu-
crativos, qualificada como Organização da Sociedade Civil de In-
teresse Público - OSCIP, nos termos da Lei Federal nº. 9.790/99, Lei
Federal  8.666/93  e  Lei  Municipal  de  No-    268/2009,  objetivando  a

objetivando a formalização de Termo de Parceria, para executar de
forma complementar os serviços técnicos de apoio ao Programa de
Desenvolvimento Estratégico Sustentável do Município de Cairu. Re-
cebimento dos Projetos: até 22 de abril de 2014. Local de Rece-
bimento dos Projetos: Setor de Licitações - Complexo Administrativo
Diogo Magalhães Brandão, Praça Marechal Deodoro, No-  03, Centro,
Cairu - Bahia. Informações: Setor de Licitações. Edital e Divulgação
dos outros atos - Diário Oficial-site: www.cairu.ba.io.org.br.

Cairu - BA, 1o-   de abril de 2014.
JULIETA MAIA SANTOS

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  3/2014

A CPL da PM de Cairu, realizará licitação no dia

24.04.2014, às 09:00HS (nove horas) em sua sede. OBJETO: Con-
tratação de empresa especializada para executar obras e serviços de

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014040300264

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-04-03T08:50:02-0300